
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 

18 февраля 2025г.                                                                № 14 

 

«Об утверждении плана мероприятий по профилактике гибели и 

травмирования несовершеннолетних от внешних причин на 2025 год в МБОУ 

Новоивановской СОШ 

 
В целях обеспечения комплексной безопасности несовершеннолетних, профилактики их 

гибели и травмирования от внешних причин, и на основании приказа УОАЗР от 12.02.2025г. №95 

«Об утверждении плана мероприятий по профилактике гибели и травмирования 

несовершеннолетних от внешних причин на 2025 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий по профилактике гибели и травмирования 

несовершеннолетних от внешних причин среди обучающихся МБОУ Новоивановской СОШ 

на 2025 год (приложение 1) 

2. Заместителю директора по ВР Коробкинай А.И.: 

2.1. довести план мероприятий с обучающимися,  до классных руководителей. 

2.2. обеспечить участие обучающихся, педагогов, родительской 

общественности  в мероприятиях, предусмотренных планом. 

2.3. предоставлять в сроки, указанные в плане информацию о результатах 

реализации плана по профилактике гибели и травмирования 

несовершеннолетних от внешних причин среди обучающихся МБОУ 

Новоивановской СОШ. 

3. Социальному педагогу Багнюковой С.А.: 

3.1. организовывать профилактические мероприятия с несовершеннолетними  и 

их родителями по вопросам предупреждения гибели детей от внешних 

причин в МБОУ Новоивановской СОШ. 

4. Классным руководителям 1-9х классов: 

4.1. своевременно исполнять пункты плана по  профилактике гибели и 

травмирования несовершеннолетних от внешних причин среди 

обучающихся МБОУ Новоивановской СОШ 

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 



 
Приложение 1 

 

 

План мероприятий 

по профилактике гибели и травмирования несовершеннолетних от внешних причин на 2025 год 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения 

1. 

Размещение информации о профилактике случаев травматизма и гибели детей от 

внешних причин на официальных сайтах УО и общеобразовательных 

организаций, в СМИ 

 

Социальный педагог 

 

до 15.12.2025 

 

 

2. 

 

Организация в общеобразовательных организациях Зерноградского района 

профилактических мероприятий с несовершеннолетними и их родителями по 

вопросам предупреждения гибели детей от внешних причин 

Социальный педагог 

 

 

до 15.12.2025 

3. 

Проведение с обучающимися инструктажей по технике безопасности, 

направленных на предотвращение случаев детского травматизма в 

общеобразовательной организации 

Классные руководители 

Социальный педагог 

 

 

  до 15.12.2025 

   

4. 

Размещение в общеобразовательных организациях Зерноградского района 

наглядной агитации, посвященной профилактике детской смертности и 

травматизма, в том числе посредством рассылки соответствующей информации в 

родительские чаты, размещения указанной информации в социальных сетях и на 

информационных стендах 

 

Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 

Социальный педагог 

 

до 15.12.2025 

5. 
Проведение информационно-разъяснительной работы с родителями (законными 

представителями) о персональной ответственности за жизнь и здоровье детей 

Классные руководители 

 

 

 

до 15.12.2025 

 

6. 

Организация профилактических мероприятий с несовершеннолетними по 

информированию о правилах дорожного движения, поведения на водных 

объектах, соблюдения правил пожарной и антитеррористической безопасности 

Классные руководители 

 

 

 

до 15.12.2025 

 7. 
Распространение среди педагогов, родителей и обучающихся информационных 

материалов по вопросам обеспечения безопасности жизни и здоровья 

Заместитель директора по ВР 

Социальный педагог 

 

до 15.12.2025 



 

 

несовершеннолетних 

 8. 

Распространение среди родителей и детей младшего школьного возраста памяток 

по профилактике детского травматизма, в том числе по профилактике выпадения 

детей из окон 

Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 

Социальный педагог 

 

до 15.12.2025 

9. 
Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
Заместитель директора по ВР 

 

до 15.12.2025 

10. 

Участие обучающихся в мероприятиях, посвященных вопросам оказания первой 

медицинской помощи в рамках проведения военно-спортивных игр «Зарница», 

«Орленок» 

Заместитель директора по ВР 

 

 

до 15.12.2025 

11. 

Проведение в пришкольных оздоровительных лагерях тематических 

и профилактических мероприятий (конкурсов, викторин, игр и т.д.) в рамках 

детской оздоровительной кампании 

Заместитель директора по ВР 
 

  до 15.12.2025 

12. 

Проведение рейдов, подомовых и подворовых обходов в жилом секторе с целью 

проведения бесед с родителями и детьми о необходимости соблюдения правил 

пожарной безопасности и действиях при чрезвычайных ситуациях 

Заместитель директора по ВР 

Классные руководители 

Социальный педагог 

 

 

 

до 15.12.2025 

13. 

Организация широкой пропагандистской кампании в средствах массовой 

информации, направленной на соблюдение мер пожарной безопасности в быту, 

недопустимость оставления детей без присмотра, а также исключение 

возможности возникновения пожара из-за детской шалости с огнем 

Заместитель директора по ВР 

Социальный педагог 

 

 

до 15.12.2025 

14. 

Проведение в образовательных организациях конкурсов детского творчества, 

связанных с вопросами гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайны ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, по вопросам 

профилактики детской смертности и травматизма, правилам безопасного 

поведения 

Заместитель директора по ВР 

 

 

 

   до 15.12.2025 

15. 

Размещение социальной рекламы по теме «Безопасность детей», в  том числе о 

правилах поведения на объектах железнодорожного транспорта, в местах 

массового пребывания граждан, в средствах массовой информации, на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций  

 

Заместитель директора по ВР 

 

 

до 15.12.2025 

 


